
COMUNE DI PRAY 

PROVINCIA DI BIELLA  

VIA ROMA 21 - 13867 PRAY 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  

N.__48__DEL ___08 /05/2018___ 

 

 

 

SERVIZIO:  PATRIMONIO  

 

 

 

RESPONSABILE: CONTI GEOM. ROBERTO 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  INCARICO PER FORNITURA E SOSTITUZIONE GENERATORI DI 
CALORE CENTRALI TERMICHE – DITTA ROBIOLIO E BOTTONI SNC DI 
BORGOSESIA- CIG: Z2E2380CD1. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che il terzo responsabile ha segnalato che i generatori di calore a servizio della sala polivalente, 

della scuola secondaria di primo grado, della scuola infanzia e dell’ex asilo nido, risultano non conformi ai 

disposti normativi in materia di emissioni in atmosfera; 

RITENUTO dover procedere con urgenza alle sostituzioni dei predetti generatori di calore; 

VISTO il preventivo all’uopo predisposto in data 15/06/17 dalla Ditta Robiolio e Bottoni snc di Borgosesia, il 

quale prevede una spesa di €. 9.590,00 oltre iva  22%; 

DATO ATTO della congruità del predetto preventivo di spesa; 

DATO ATTO della regolarità contributiva; 

VISTA la determinazione sindacale n. 03 del 01/07/2014 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 

comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di incarico e 

definizione di posizione organizzativa; 

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2018, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

05 in data 23/02/2018; 

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29/1997; 

 

DETERMINA 

1) Di prendere atto di quanto esposto in premessa; 

2) Di approvare il preventivo predisposto in data 15/06/17 dalla Ditta Robiolio e Bottoni snc di 

Borgosesia, il quale prevede una spesa di €. 9.590,00 oltre iva  22%, a fronte della sostituzione con 

urgenza dei generatori di calore a servizio della sala polivalente, della scuola secondaria di primo 

grado, della scuola infanzia e dell’ex asilo nido, risultano non conformi ai disposti normativi in 

materia di emissioni in atmosfera; 

3) Di imputare la complessiva spesa di €. 11.699,80 (IVA 22%  compresa) sul Bilancio di Previsione 

anno 2018, al piano dei   conti   finanziario integrato U 2_.02_._01_.09_.002 Mis._1_ Prog. _5__ 

ex_6130/_2/2_ all’imp.n. _206; 
 

4) Di trasmettere copia della presente alla Ditta Incaricata; 

5) Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario. 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     - CONTI GEOM. ROBERTO - 
 



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __48__ IN DATA _08_/05/18__  

DEL SERVIZIO ____PATRIMONIO_______ 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  

 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio_____________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________ Firma __________________________ 
 
 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio ________________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________ Firma _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ____________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________ Firma __________________________ 
 
 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________ Firma _____________________________ 


